
Nowości czerwcowe polecają się 

 

L.p Autor, tytuł Opis 

1 Natasza Socha - Triumf 

 

 

Detektyw Agata, mimo ciąży, sercowych rozterek 
i licznych zawodowych perypetii, wciąż realizuje 
się w pracy. Jej agencja detektywistyczna cały 
czas prężnie działa. Niespodziewanie do Agaty 
odzywa się jej dawny przyjaciel, prowadzący 
usługi pogrzebowe, i oferuje pomoc. Tylko co na 
to Jakub? Czy Agata w końcu zrozumie, czego tak 
naprawdę chce i dlaczego wciąż wszystkich 
odpycha? Czy wygra jej wrodzony pesymizm, czy 
może dojdzie do wniosku, że w życiu 
najważniejsza jest miłość? 

https://lubimyczytac.pl/ 

2 Katarzyna Puzyńska - Zgłoba 

 

 

„Zgłoba” to piętnasty tom sagi kryminalnej o 
policjantach z Lipowa. Opowieści o Lipowie łączą 
w sobie elementy klasycznego kryminału, 
powieści obyczajowej z rozbudowanym wątkiem 
psychologicznym oraz bajkowość klasyki gatunku, 
jak „Twin Peaks” czy „Stranger Things”. 
https://lubimyczytac.pl/ 

3 Weronika Marczak  - Rodzina 

Monet - Perełka 

 

Największą zmianę, Hailie Monet, widzę w twoich 
oczach. 
Widać w nich siłę i ambicję. Ty nie jesteś już tamtą 
małą, zagubioną i onieśmieloną dziewczynką. Coś 
się zmieniło. 
Mamy absolutnie wszystko. Jesteśmy młodzi, 
atrakcyjni, świetnie ubrani i bogaci. Świat należy 
do nas. Jeszcze niedawno Hailie Monet uznałaby 
takie myśli za niestosowne. Teraz uczy się 
akceptować swój status, doceniać go, a czasem 
nawet wykorzystywać. Wsadzona do złotej klatki, 
odkryła, że warto od czasu do czasu prześlizgnąć 
się między szczebelkami. 
https://lubimyczytac.pl/ 

4 Camila Lackberg - Kult 

 
W sztokholmskiej dzielnicy Södermalm 
uprowadzony zostaje pięcioletni Ossian. Rusza 
dochodzenie. Do policyjnego zespołu Miny Dabiri 
dołącza negocjator Adam Blom. Wszystko 
wskazuje na to, że porwań będzie więcej. Mina 
prosi o pomoc Vincenta Waldera – mentalistę, z 
którym nie miała kontaktu od dwóch lat. Znawca 



 

psychologii, który przez wielu uważany jest za 
zdolnego do czytania w myślach, dostrzega 
analogie do sprawy sprzed kilku lat. Wzajemna 
relacja Miny i Vincenta ma bardzo szczególny 
charakter. Mur, którym każde z nich oddzieliło się 
przed swoją przeszłością, zaczyna pękać, gdy 
spotykają się po raz kolejny. 
https://lubimyczytac.pl/ 

5 Danielle Steel - Bez śladu 

 

 

Charles wiedzie z pozoru idealne życie, ale nie 
czuje się szczęśliwy. Nie znosi swojej pracy i jest 
uwięziony w małżeństwie bez miłości. Pewnej 
nocy zasypia za kierownicą i traci panowanie nad 
samochodem. Auto skręca z drogi i spada z klifu 
do morza. Charles cudem uchodzi z życiem. 
Posiniaczony i zakrwawiony znajduje  siłę, żeby 
poszukać pomocy. W ciemności dostrzega światło 
w domku. Drzwi otwiera mu piękna artystka 
Aude.  Podczas gdy kobieta pomaga mu dojść do 
zdrowia, Charles odkrywa, że  nie tęskni za 
poprzednim życiem i nie chce do niego wracać. 
Postanawia zniknąć bez śladu i zacząć od nowa z 
Aude. Ale czy można na zawsze uciec od 
przeszłości? 

https://lubimyczytac.pl/ 

6 Danielle Steel - Rodzinny dom 

 

 

Connie i Preston Whittierowie wychowali szóstkę 
pociech w rezydencji na Manhattanie. Teraz ich 
dzieci są  dorosłe, ale dom nadal pozostaje sercem 
rodziny i miejscem, do którego lubią wracać, 
zwłaszcza na życiowych zakrętach. Coroczny 
wyjazd Connie i Prestona na narty kończy się 
tragedią, gdy na alpejskim stoku porywa ich 
lawina. A przecież Whittierom i bez tego nie 
brakuje problemów. Lyle odnosi sukcesy w życiu 
zawodowym, ale nie jest szczęśliwy w 
małżeństwie. Gloria to samotna geniuszka z Wall 
Street. Bliźniaki Caroline i Charlie poświęcają 
długie godziny rozwijaniu swojej marki modowej, 
ale brakuje im czasu, aby cieszyć się życiem. 
Benjie mierzy się z wyzwaniami w życiu 
osobistym i wymaga dodatkowego wsparcia. A 
buntowniczka Annabelle wpada w złe 
towarzystwo. Przyszłość Whittierów – i ich 
rodzinnego domu – staje pod znakiem zapytania.  
Każde z nich będzie musiało nauczyć się żyć  bez  
parasola rodziców i stawić czoło wyzwaniom, 



https://lubimyczytac.pl/ 

7 Stefan Cisek - Geohistoria - Rzecz 

o granicach Polski 

 

 

Książka Geohistoria Stefana Ciska przybliża 
historię Polski w kontekście geograficznym. 
Przedstawia zmiany granic państwa polskiego na 
obszarach poszczególnych krain historycznych na 
przestrzeni 1000 lat. 
W wiekach wcześniejszych, kiedy nie stawiano 
jeszcze słupów granicznych, przynależność 
terytorialna nie miała takiego znaczenia jak 
obecnie. Społeczności utożsamiały się raczej z 
ziemią, obszarem, na którym żyły, bądź z warstwą 
społeczną, do której należały. Pojęcie narodu było 
wówczas abstrakcyjne. W pełni ukształtowane 
narody pojawiły się dopiero w dwóch ostatnich 
stuleciach. 
https://lubimyczytac.pl/ 

8 Henryk Dominiczak - Dzieje 

kresów i granicy państwa 

polskiego na wschodzie od 

czasów najdawniejszych do roku 

1945 

 

 

 Książka Henryka Dominiczaka jest pozycją 
monograficzną obejmującą syntetycznie 
problematykę dziejów kresów i granicy 
Rzeczypospolitej na Wschodzie – od czasów 
najdawniejszych po rok 1945. Polska wkroczyła na 
te ziemie zabużańskie w drugiej połowie XIV 
wieku w wyniku: 1) spadku dziedzicznego 
Kazimierza Wielkiego, 2) zawarcia unii z Litwą 
wraz z podbitymi przez nią rozległymi obszarami 
Rusi. Powstało wówczas zjednoczone państwo 
polsko-litewskie rozciągające się od Bałtyku po 
Morze Czarne, a na Wschodzie sięgające 
granicami poza Dniepr. Sytuacja była tam wielce 
skomplikowana wewnętrznie (duże zniszczenia, 
problemy etnograficzne, religijne i polityczne) i 
zewnętrznie – zagrożenia ze strony Tatarów, 
Turków, Moskwy, Szwedów i zakonu 
krzyżackiego. Pamięć o ogromnym wysiłku pracy 
rąk i poświęceniu obrony tych ziem przez 
polskich przodków, których dziesiątki tysięcy tam 
poległo bądź zostali wchłonięci przez nację 
rosyjską, nie powinna nigdy zaginąć. 
https://lubimyczytac.pl/ 

9 Michael Bond - Paddington 

artysta 
Miś z walizką pełną przygód  Ile razy trzeba spojrzeć w 

lustro, żeby zapamiętać własną twarz i namalować 

autoportret? Paddington szybko się przekonał, że wiele. 

Zwłaszcza że co chwilę zapominał, jak wygląda. Na 

szczęście w malowaniu nie zawsze liczy się tylko 

talent…Książki o Paddingtonie to klasyka literatury 

brytyjskiej, która od ponad 60 lat rozpala dziecięce serca. 



 

 

Ta bogato ilustrowana seria wywoła uśmiech na buzi 

każdego malucha                                                             

https://lubimyczytac.pl/ 

10 Emily Hawkins - Historia 

naturalna syren 

 

 

Oto sekretny dziennik Darcy Delamare, badaczki 
morskich głębin, która w 1872 roku na pokładzie 
statku HMS Challenger wyruszyła w trwający trzy 
lata rejs dookoła świata. Ponieważ w tamtych 
czasach kobiety nie mogły robić kariery naukowej, 
Darcy przebrała się za mężczyznę i dołączyła do 
tej fascynującej wyprawy jako Daniel Dawson. 
Owocem jej pracy na pokładzie jest zachwycający 
album Historia naturalna syren, który przekazała 
Brytyjskiemu Towarzystwu Nauk Przyrodniczych. 
Księga wtajemnicza w tajemnicze życie syren. 
Dzięki skrupulatnym notatkom i szczegółowym 
rysunkom nauczycie się rozróżniać gatunki syren 
z całego świata; dowiecie się, gdzie mieszkają i jak 
żyją. Poznacie sekretną mowę syren, ich 
anatomię, cykl życia oraz zwyczaje i upodobania. 
https://lubimyczytac.pl/ 

 

11 Nora Roberts - Lasy w 

płomieniach 

 

 

Rowan Tripp, co roku latem walcząc z pożarami 
lasów w Montanie, czuje, że jest tam, gdzie 
powinna. Jako członkini elitarnej grupy strażaków 
spadochroniarzy spełnia się w tym, co robi, i nie 
szuka mniej ryzykownego pomysłu na życie. Nie 
zmienia tego nawet śmierć przyjaciela podczas 
jednej z akcji. Ale to dopiero początek tragicznych 
wydarzeń. Teraz trzeba stawić czoło mordercy. 
Kim jest? 

Dlaczego zabija? 

Kto będzie następny? 

Policja długo nie znajduje odpowiedzi, a 
podejrzanych i ofiar przybywa. Tymczasem 
Rowan w obliczu niebezpieczeństwa zaczyna 
odkrywać, że oprócz pracy szczęście dać jej może 
także miłość. 
https://lubimyczytac.pl/ 



12 Kenji Mjyazawa - Noc na kolei 

galaktycznej i inne baśnie 

 

 

Lelek, ptak powszechnie nielubiany z powodu 
swojej szpetności, pada ofiarą dokuczania ze 
strony potężnego jastrzębia. Gauche, 
wiolonczelista w miejscowej orkiestrze, jest 
najsłabszym muzykiem w grupie, a na dodatek na 
tydzień przed ważnym występem zaczynają mu 
składać wizyty niecodzienni goście. Giovanni 
ciężko pracuje, by utrzymać siebie i chorą matkę, 
choć jest jeszcze dzieckiem. Pewnego razu, w noc 
festiwalu Centaura, wraz z przyjacielem trafia do 
tajemniczego pociągu, który wiezie ich przez 
nocne niebo ku… dokądkolwiek. 
Zbiór zawiera trzy najsłynniejsze baśnie 
ukochanego autora młodych Japończyków, 
Kenjiego Miyazawy (1896–1933),którego 
ponadczasowy humanizm i oszałamiająca moc 
wyobraźni do dziś urzeka czytelników na całym 
świecie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

13 Kyusaku Yumeno - Przeklęty 

bębenek 

 

 

Otomaru Kunō, genialny twórca bębenków, 
wykonuje wyjątkowy egzemplarz instrumentu, 
który ma być prezentem ślubnym dla jego byłej 
ukochanej. Niestety wkrótce okazuje się, że kto 
tylko usłyszy jego dźwięk, tego rychło spotka 
nieszczęście, a mimo to nie brakuje ludzi, którzy 
pragną go zdobyć. 
Sto lat później prawnuk Kunō, osierocony przez 
ojca, trafia pod skrzydła starego mistrza gry na 
bębenku. Mimo iż początkowo nie wykazuje 
zainteresowania grą, legenda o przeklętym 
instrumencie zaczyna przyciągać także jego… 

Tak zaczyna się wydana w 1924 roku nowela 
"Przeklęty bębenek", która otworzyła drzwi do 
kariery Kyūsaku Yumeno, jednemu z 
najciekawszych japońskich twórców przełomu 
XIX i XX wieku. 
https://lubimyczytac.pl/ 

14 Anthony Doerr - Miasto w 

chmurach 
Osierocona Anna i przeklęty chłopiec Omeir 
przebywają po przeciwnych stronach potężnych 
murów podczas oblężenia Konstantynopola w 
1453 roku. Współczesne Idaho. Weteran wojenny, 
osiemdziesięcioparoletni Zeno próbuje uchronić 
bibliotekę przed wybuchem bomby, podłożonej 
przez nastoletniego idealistę Seymoura. 
Konstance, dziewczyna z odległej przyszłości, 
sięga po najstarsze znane ludzkości opowieści, 



 

aby dotrzeć do prawdy. Anthony Doerr utkał 
misterny gobelin z czasów i miejsc, który jest 
odzwierciedleniem naszej ogromnej sieci 
wzajemnych połączeń – z innymi gatunkami, z 
ludźmi nam współczesnymi, tymi, którzy żyli 
przed nami, oraz tymi, którzy pojawią się na 
świecie, kiedy nas już na nim zabraknie. Miasto w 
chmurach jest przepiękną, odkupieńczą powieścią 
o władzy, jaką dzierżą księga, Ziemia i ludzkie 
serce. 
https://lubimyczytac.pl/ 

15 Annie Ernaux - Bliscy 

 

 

Czy da się uciec od swojego pochodzenia? Jak 
pragnienie awansu społecznego wpływa na 
kolejne pokolenia? I czy nasze życie mogą 
kształtować ci, którzy odeszli, zanim się 
urodziliśmy? 

Wokół tych pytań krążą rozważania noblistki 
Annie Ernaux w trzech autobiograficznych 
prozach składających się na zbiór Bliscy. Zbierając 
słowa, gesty i wydarzenia z życia ojca, matki i 
siostry, rekonstruuje ich losy i odbija je w lustrze 
własnych doświadczeń. Opowiada o ojcu, który w 
dzieciństwie zamiast chodzić do szkoły, musiał 
pomagać w żniwach, a w dorosłości zajął miejsce 
wśród ludzi prostych i milczących. O matce pełnej 
gwałtowności i dumy, marzącej o pozycji, 
„dorobieniu się” i szacunku otoczenia. O 
przedwcześnie zmarłej siostrze, której odejście 
rzuciło długi cień na relacje rodzinne i 
zdefiniowało życie Ernaux. Ta, niczym archiwistka 
pamięci, opisuje dziedzictwo swoich najbliższych, 
łącząc kobietę, którą jest teraz, z dzieckiem, 
którym była w przeszłości. 
https://lubimyczytac.pl/ 

16 Julian Tuwim - Rzepka Oj, przydałby się ktoś na przyczepkę! 
 

Trudno wyobrazić sobie świat dzieciństwa bez 
wierszy Juliana Tuwima – mistrza poetyckiej 
zabawy, żartu i satyry, króla dziecięcych serc 

https://lubimyczytac.pl/ 



 

 

 

17 Astrid Desbordes, Pauline Martin 

- Max i królik - Na nocnik start 

 

 

Max i Ginger bawią się w ogrodzie, ale Maxowi 
przeszkadza jego pielucha. Może to dobra pora, 
żeby zacząć korzystać z nocnika? 

Codzienny wszechświat pełen czułości i fantazji w 
nowej serii bestsellerowych autorek Astrid 
Desbordes i Pauline Martin. Mały psotny Max i 
jego wierny przyjaciel Królik codziennie uczą się 
czegoś bardzo ważnego o świecie i emocjach. 
https://lubimyczytac.pl/ 

18 Alona Frankel - Nocnik nad 

nocnikami - chłopiec 

 

 

"Nocnik nad nocnikami. Chłopiec" to książka, w 
której nasz mały bohater Bolek dowiaduje się, 
czym właściwie jest nocnik. Na początku myśli, że 
to naczynie lub jakiś wazon, ale potem wszystko 
się wyjaśnia. Maluch uczy się do czego ON służy i 
jak z niego korzystać. Cały ten proces dodatkowo 
wyjaśniony jest poprzez ilustracje. Książeczka 
pomoże Tobie i Twojemu dziecku w 
bezstresowym rozstaniu z pampersami. Autorka 
przy okazji uczy również o tym jak ważna jest 
higiena. Tłumaczy, że po każdym skorzystaniu z 
nocnika należy umyć rączki. 
https://lubimyczytac.pl/ 

19 Alona Frankel - Nocnik nad 

nocnikami - dziewczynka 

 

Światowy bestseller dla dzieci powyżej 1 roku. 
Uczy korzystania z nocnika. 
https://lubimyczytac.pl/ 



 

20 Anna Karim Garhamn - Pepe ma 

rodzeństwo 

 

 

 

Kiedy na świecie pojawia się dzidziuś jest 
dokładnie tak jak wyobrażał to sobie Pepe… 
Prawie, bo dzidziuś jest bardzo malutki, nie mówi 
i jeszcze nie może się bawić. To nic, na szczęście 
ma Pepe, który wszystko mu pokaże i opowie: 
gdzie będzie mieszkał i co będą razem robili. Pepe 
i dzidziuś kąpią się, wybierają ubrania, przytulają 
się do siebie. Pepe robi wiele rzeczy po raz 
pierwszy w życiu, ale wcale nie brakuje mu 
odwagi. Śmiało odkrywa nieznane miejsca, 
dopytuje i nie boi się wygłaszać własnego zdania. 
Cieszy się, że może poznawać świat! Mali 
czytelnicy towarzyszą mu w jego poczynaniach i 
uczą się, jak zachowywać w podobnych 
sytuacjach. 
https://lubimyczytac.pl/ 

21 Anna Karim Garhamn - Pepe 

jeździ na rowerze 

 

 

Pepe idzie z mamą do sklepu, aby wybrać swój 
pierwszy rower. Wśród tylu modeli ciężko się 
zdecydować… Jeden za duży, drugi za mały, ale w 
końcu, z pomocą sympatycznej sprzedawczyni 
wybiera dla siebie idealny rower. Czas na 
pierwszą przejażdżkę! Mama biegnie obok, 
tłumaczy i pomaga, aż w końcu Pepe sam potrafi 
jechać w górę, w dół, w obie strony i na wprost. 
Mama przypomina: hamulec! Ale Pepe już nie 
chce się zatrzymywać, co za wspaniałe uczucie 
jeździć na swoim pierwszym dwukołowym 
rowerze! 
Pepe robi wiele rzeczy po raz pierwszy w życiu, 
ale wcale nie brakuje mu odwagi. Śmiało odkrywa 
nieznane miejsca, dopytuje i nie boi się wygłaszać 
własnego zdania. Cieszy się, że może poznawać 
świat! Mali czytelnicy towarzyszą mu w jego 
poczynaniach i uczą się, jak zachowywać w 
podobnych sytuacjach. 
https://lubimyczytac.pl/ 



22 Anita Głowińska - Kicia Kocia i 

Nunuś - W kąpieli 

 

 

Nunuś jest mały, dopiero się uczy. Dobrze, że ma 
siostrzyczkę Kicię Kocię, która mu pomaga. 
O jej wcześniejszych przygodach możecie się 
dowiedzieć z książeczek z serii "Kicia Kocia" 
przeznaczonych dla dzieci od 2 do 6 lat. 
https://lubimyczytac.pl/ 

23 Anita Głowińska - Kicia Kocia w 

aptece 

 

 

„Kicia Kocia w aptece” jest kolejną pozycją, dzięki 
której mali czytelnicy mogą odkrywać przygody 
Kici Koci oraz jej małego braciszka. Dzieci 
uwielbiają te książeczki za wyraziste ilustracje, 
ciekawe przygody i bohaterów, z którymi 
najmłodsi czytelnicy mogą się łatwo utożsamić. 
Jeżeli lubicie Kicię Kocię, koniecznie sięgnijcie po 
tę pozycję – w końcu w tą sympatyczną kotką 
nigdy nie jest nudno! Bez wątpienia pokochacie ją 
tak mocno, jak pozostałe książeczki z serii! 
https://lubimyczytac.pl/ 

24 Anita Głowińska - Kicia Kocia na 

traktorze 

 

 

Kicia Kocia odwiedza wujka na wsi. Zachwyca się 
traktorem, który wujek kupił do pracy w sadzie. 
Po powrocie do domu zaprasza Packa i razem 
bawią się w sadowników. 
"Kicia Kocia" to seria książeczek stworzona z 
myślą o najmłodszych. Opowiada o rezolutnej 
kotce i jej przyjaciołach. Wspólnie z Kicią Kocią 
dziecko odkrywa świat i uczy się, jak poruszać się 
w codziennym życiu. 
https://lubimyczytac.pl/ 

25 Marek  A. Koprowski - Rzeźnicy 

z OUN - UPA. Bandera, Szeptycki 

i ludobójstwo Polaków 

 

Czy na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej 
musiało dojść do ukraińskiego ludobójstwa 
ludności polskiej? 

Pytanie to wciąż pasjonuje historyków i badaczy, 
którzy  nie potrafią lub nie chcą udzielić na nie 
odpowiedzi. Wśród ukraińskich badaczy są też i 
tacy, którzy twierdzą, że żadnego ludobójstwa 
Polaków nie było. Co najwyżej, to Polacy 
mordowali Ukraińców, a nie na odwrót. 
Poszukując odpowiedzi, autor prezentuje 
działania Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów 
oraz losy i poglądy Stepana Bandery i metropolity 
Andreja Szeptyckiego. W okresie sowieckiej i 
niemieckiej okupacji stali się oni głównymi 
aktorami ukraińskiej sceny politycznej. OUN zaś 



 

stała się jedyna organizacją mającą realny wpływ 
na społeczeństwo, zdradzającą ambicje wpływania 
na wszystkie dziedziny życia Ukraińców w 
okupowanym kraju. 
Niniejsza książka ukazuje wiele mało znanych 
mechanizmów ukraińskiego ludobójstwa, 
ginących często w cieniu zbrodni i stosów ich 
ofiar. 
https://lubimyczytac.pl/ 

26 Daniel Koziarski - Zakochane 

Trójmiasto - Antologia 

 

 

Ponoć miłość może się pojawić pod każdą 
szerokością geograficzną, ale czy nie jest tak, że 
niektóre miejsca sprzyjają jej w wyjątkowy sposób? 
Majestatyczny orłowski klif, tajemnicze jeziora i 
lasy Borów Tucholskich, słoneczna sopocka plaża, 
czy gwarny skwer Kościuszki w Gdyni – oto 
wymarzona sceneria dla pierwszej randki. A może 
długo oczekiwanego spotkania po latach?To 
właśnie w okolicach Trójmiasta odmieni się los 
bohaterów opowiadań : zbuntowanej pary 
outsiderów po przejściach, samotnego autora 
powieści romantycznych, młodego mężczyzny 
zafascynowanego  dziewczyną ze swoich snów 
czy perfekcjonistki, której życie w jednej chwili 
wymyka się spod kontroli. Nieważne, czy szukają 
miłości, czy przed nią uciekają – wszyscy znajdą 
tu coś, co stanie się początkiem nowego rozdziału 
w ich życiu.               https://lubimyczytac.pl/ 

27 Robert Lacey - Bitwa Braci - 

Wiliam, Hary i historia rozpadu 

rodziny Windsorów 

 

 

Ci dwaj chłopcy dorastali na oczach całego świata: 
William i Harry, synowie księżnej Diany i księcia 
Karola. Każdy krok w ich życiu, każda tragedia – 
poczynając od śmierci matki - każdy romans i 
każda zdrada były opisywane, analizowane, 
komentowane przez nie zawsze przyjazne im 
media całego świata. Chociaż obydwaj naznaczeni 
błogosławionym na raz i przeklętym losem 
królewskich dzieci, każdy z nich idzie swoją 
drogą. William wpasowuje się w rolę dziedzica 
tronu. Harry wraz z żoną Meghan podjęli decyzję 
o rezygnacji z przywilejów i obowiązków 
członków rodziny królewskiej.Jak wygląda ich 
braterstwo błękitnej krwi? Jest naznaczone 



bliskością i wsparciem czy też 
charakterologicznymi różnicami i konfliktem 

https://lubimyczytac.pl/ 

28 Maja Barska, Justyna Bednarek - 

Koperta z kotem 

 

 

Składam słowa, pierwszy poziom serii „Czytam 
sobie”, to wspaniały początek nauki czytania. 
Proste i zabawne historie są dziełem wybitnych 
polskich autorów. Opowiadania napisane są 
krótkimi zdaniami. Bardzo duża czcionka ułatwia 
czytanie, a zamieszczone po bokach stron wyrazy 
w ramkach służą do ćwiczenia głoskowania. 
Ilustracje najlepszych polskich twórców są 
harmonijnym uzupełnieniem czytanego tekstu. 
Forma książek zgodna jest z zaleceniami 
metodyków. 
"Tradycyjne pisanie listów i kartek ma w sobie 
magię, której brak współczesnym sposobom 
komunikacji. Nie wystarczy napisać paru słów i 
kliknąć wyślij, jak na komputerze. Trzeba odbyć 
podróż do sklepu papierniczego, wziąć pióro do 
ręki, a czasem coś od serca narysować, zanim 
dotrze się na pocztę i pośle opatrzoną znaczkiem 
wiadomość w daleki świat. Jeśli nie chcesz, żeby 
ten świat zaginął pomyśl o kimś bliskim kto 
mieszka daleko i wyślij Mu niespodziankę! 
Gwarantowana radość dla nadawcy i adresata!" 
https://lubimyczytac.pl/ 

29 Adam Mikołajczak - Stary parasol 

 

 

Stary parasol jest naprawdę niezwykły. Mama i 
Tymek zostawili go w parku na ławce. Parasol się 
rozkłada i, niesiony wiatrem, leci nad miastem. 
Nagle, na wysokim drzewie dostrzega samotnego, 
przestraszonego kotka. Jak ma mu pomóc? 
Przecież musi bezpiecznie sprowadzić go na 
ziemię.„Już czytam. Pierwsze czytanki” to seria do 
nauki czytania, podzielona na dwa poziomy. 
Książki (poziom pierwszy) służą w początkowej 
fazie nauki czytania: tj. do czytania globalnego i 
sylabowego oraz oglądania ilustracji. W książce 
zawarte są również zadania ćwiczące 
spostrzegawczość oraz słowniczek trudniejszych 
wyrazów.Książki (poziom drugi) służą 
doskonaleniu umiejętności czytania poprzez: 
wspólne głośne czytanie tekstu wraz z rodzicami, 
dziadkami czy starszym rodzeństwem. 
Dodatkowo w książkach znajdują się zadania do 
tekstu oraz słowniczek trudniejszych wyrazów. 
https://lubimyczytac.pl/ 



30 Gunilla Bergstrom - Urodziny 

Alberta 

 

 

 

Albert właśnie skończył sześć lat. Ciocia Fela 
postanawia zorganizować mu prawdziwe 
przyjęcie urodzinowe i z zapałem zabiera się do 
pracy. Tylko kto wie lepiej, kogo zaprosić i w co 
się bawić – Albert czy ciocia? 

https://lubimyczytac.pl/ 

31 Gunilla Bergstrom - Albert mówi 

"Nie" 

 

 

Nie, Albert nie ma czasu! 
Nie przerwie zabawy tylko dlatego, że tata jest 
głodny. 
Albert jest uparty i nie ustąpi. 
Nie chce jeść, chce się bawić! 
https://lubimyczytac.pl/ 

32 Krystyna Mirek - Kolor róż 

 

 

Julianna to mądra i piękna panna za szlacheckiego 
rodu. Dominik również pochodzi z zamożnej 
rodziny, ale los wygnał go daleko od domu, do 
dworu ojca Julianny, gdzie najął się jako parobek. 
Tych dwoje – wbrew wszystkiemu – łączy coraz 
więcej.Chętnych do ręki panienki Julianny nie 
brakuje, ale jej nie spieszy się do zamążpójścia. 
Okoliczni mieszkańcy, chłopi i służba snują 
domysły, dlaczego tak jest. Coraz bardziej 
zniecierpliwiony zachowaniem córki i krążącymi 
plotkami ojciec Julianny postanawia wydać ją za 
mąż. Nie jest to jednak łatwe zadanie. Dziewczyna 
wcale nie marzy o małżeńskim życiu, pragnie 
pomagać ludziom, leczyć ich, tak jak robiła to jej 
babcia.Najbardziej zawzięty konkurent do ręki 
Julianny posuwa się do desperackich kroków, ale 
coraz bardziej zauroczony panienką Dominik 
ratuje ją z opresji. Podobnie czyni wówczas, gdy 
na szwank zostaje wystawiony honor dziewczyny 
– co prowadzi obydwoje do… ołtarza. 
https://lubimyczytac.pl/ 



33 Sylwia Kubik - Pod naszym 

niebem 

 

 

Wieś – spokój i cisza. To tylko pozory. W 
niewielkiej wiosce na Powiślu skupiają się 
problemy małe i duże. Karolinie nie daje zasnąć 
pomysł, który w jej rodzinnej miejscowości chce 
zrealizować pewien doktor. Hani sen z powiek 
spędza  gadatliwa teściowa i milczący od syn. 
 W idyllicznym otoczeniu nie umie się odnaleźć 
doktor Maciej, który uciekł od wielkomiejskiego 
zgiełku. Podczas kilkudniowego pobytu na wsi 
Monika rozgrzebuje stare rany. A pod 
powierzchnią teraźniejszości wciąż pulsuje 
historia wydarzeń z czasów II wojny światowej, na 
wspomnienie której trudno zmrużyć oko. Pod 
naszym niebem to dowcipny i wciągający debiut. 
Powieść zachwycająca w swej prostocie. 
Opowieść o tym, że gdy niebo się wali na głowę, z 
pomocą przychodzi drugi człowiek.  
https://lubimyczytac.pl/ 

34 Sylwia Kubik - Miłość pod 

naszym niebem 

 

 

Na polach złocą się zboża,  w sadach rumienią się 
owoce, a w sercach mieszkańców Brzozówki 
dojrzewają najważniejsze życiowe decyzje. Czy 
pod naszym niebem dojrzeje tego lata także 
miłość?Kolejna po znakomicie przyjętym debiucie 
książka Sylwii Kubik to dalszy ciąg wzruszającej i 
pełnej humoru  opowieści o świecie, w którym 
życie – choć nie jest proste – zachwyca prostotą, 
oczarowując smakiem i zapachem domowego 
chleba, placków ze śmietaną oraz kompotu 
porzeczkowego. W małej wsi na Powiślu trudna 
historia łączy się z niełatwą teraźniejszością, a 
lokalni mieszkańcy i przybysze uczą się od siebie, 
jak żyć. Zajrzyj pod nasze niebo, by poznać ich 
wszystkich osobiście!To powieść z cyklu tych, 
które się otwiera i czyta aż do ostatniej strony. 
Bez przerwy. Bohaterowie niepostrzeżenie stają 
się naszymi przyjaciółmi. Wciągająca, wzruszająca 
i zarażająca wiarą w to, że w życiu wszystko jest 
możliwe, a po każdym zakręcie pojawia się prosta, 
szeroka droga. 
https://lubimyczytac.pl/ 

35 Sylwia Kubik - Nasze niebo 

 
Pełna ciepła i humoru opowieść o wyjątkowej wsi 
i jej nietuzinkowych mieszkańcach 

Nasze niebo to trzecia część docenionego przez 
czytelników cyklu powiślańskiego. Tym razem do 
grona mieszkańców Brzozówki dołączają 
pensjonariusze domu spokojnej starości. Podczas 



 

gdy seniorzy mierzą się z trudnymi 
wspomnieniami przeszłości, kolejne pokolenia 
próbują znaleźć w Brzozówce kawałek własnego 
"nieba". 
Czytelnicy zafascynowani smakami i zapachami 
Powiśla z pewnością nie zawiodą się i tym razem. 
“Nasze niebo” na czas jesiennych i zimowych 
chłodów ukrywa się pod dachami gospodyń, które 
z miłością wszystkich karmią i ogrzewają ciepłem 
domowego ogniska. Skorzystajcie z ich 
zaproszenia! 
https://lubimyczytac.pl/ 

36 Wojciech Wójcik - Krwawe łzy 

 

 

Mieszkańcy przygranicznych Długosielc w 
zrujnowanej stodole znajdują ciało mężczyzny z 
poderżniętym gardłem. Komisarz Paweł Łukasik 
rozpoznaje w nim ojca Wiktorii, swej byłej 
dziewczyny, która – z tajemniczych powodów – 
postanowiła od niego odejść. To duża sprawa jak 
na prowincjonalny posterunek, ale w końcu 
Łukasik to dawny as komendy głównej. A 
głównym podejrzanym jest jego śmiertelny 
wróg.Tymczasem Agnieszka Jamróz po 
ukończeniu kursu podstawowego w Akademii 
Szkolenia Policji otrzymuje pierwsze zadanie. Ma 
sprowadzić do Polski ciało komendanta placówki 
straży granicznej, zamordowanego w zakątku 
Bieszczad.                       Sześć miesięcy wcześniej  
w tym samym miejscu znaleziono zwłoki innego 
pogranicznika, z Ukrainy.    Obaj zginęli w ten sam 
sposób. Zabójca, grasujący na wschodniej granicy, 
doskonale posługuje się nożem. 
https://lubimyczytac.pl/ 

37 Wojciech Wójcik - Martwa woda 

 

 

W warszawskim akademiku zostaje zamordowana 
Alina Kozioł, studentka resocjalizacji, która 
właśnie obroniła pracę magisterską. Brutalna siła, 
jakiej użyto wobec ofiary, sugeruje, że zabójcą jest 
mężczyzna, tymczasem w krytycznej chwili w 
okolicy miejsca zbrodni przebywały wyłącznie 
koleżanki zamordowanej: Wala i Kamila. Na czele 
zespołu śledczego staje Karolina Nowak, 
rozpaczliwie potrzebująca sukcesu policjantka. 
Wkrótce dociera do kilkuletniego chłopca, który 
prawdopodobnie widział mordercę. Niestety 
chłopczyk nie słyszy i nie mówi. Do zespołu 
Karoliny trafia Krzysztof Rozmus, dawny 
pracownik naukowy UW, a obecnie 



funkcjonariusz prewencji. Prześwietlając ostatnie 
dni życia studentki, odkrywa szereg 
zaskakujących faktów. Po co Alina włamywała się 
do klasztoru szarytek? Czego szukała? 

https://lubimyczytac.pl/ 

38 Kinga Wójcik - Blaga 

 

 

Naczelnik wydziału Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Łodzi prosi komisarz Rudnicką o pomoc. 
W mieście doszło do tajemniczych zaginięć dzieci. 
Mieszkańcy są przerażeni, gdyż do tej pory nie 
udało się ich odnaleźć. Policjanci są bezradni, a 
opinia publiczna staje się coraz bardziej 
krytyczna. Dotychczasowe śledztwo policji nie 
przyniosło żadnych rezultatów, a porywacz nie 
powiedział jeszcze ostatniego słowa. 
Wiktor, Amelia, Paweł i Tosia zniknęli bez śladu. 
Gdzie są? Kto ich porwał? Czy nadal żyją? Aby 
odpowiedzieć na te pytania policjanci z łódzkiej 
komendy zmuszeni będą odkryć wszystkie 
sekrety rodzin zaginionych dzieci. Co je łączy? I 
dlaczego porywacz uprowadził akurat tę 
czwórkę? Śledztwo ujawni wiele tajemnic, o 
których rodziny porwanych dzieci wolałyby nie 
mówić… 

https://lubimyczytac.pl/ 

39 Joanna Lamparska - Ostatni 

świadek. Historie strażników 

hitlerowskich skarbów 

 

 

Zima 1945 – II wojna światowa ma się ku końcowi. 
Polacy, którzy przybywają na Dolny Śląsk, 
natrafiają na poniemieckie „skarby”. W domowych 
skrytkach i depozytach znajdują dzieła sztuki, 
odkrywają porcelanę i biżuterię zamurowane w 
ścianach domów. 
Joanna Lamparska wchodzi do hermetycznego 
świata poszukiwaczy. W archiwach odnajduje 
dramatyczne historie zbrodni dokonanych dla 
złota, śledzi mafię handlującą dokumentami 
oficerów SS, rozmawia z dziećmi „strażników 
skarbów”. Razem z czytelnikami eksploruje 
podziemne obiekty i pałace, w których ukryte 
zostały dzieła sztuki. Pokazuje, że po zakończeniu 
II wojny światowej walka wcale nie ustała. 
Rozpoczyna się wyścig z czasem w „polskiej 
gorączce skarbów”. 
Choć trudno w to uwierzyć, wszystkie historie 
opisane w tej książce wydarzyły się naprawdę. 
https://lubimyczytac.pl/ 

40 Tomasz Bonek - Komando śmierci 

 
Rok 1982. Dopiero co wprowadzono stan wojenny. 
Archeolodzy i esbecy, którzy penetrują klasztor w 



 podwrocławskim Lubiążu, natrafiają na tysiące 
porozrzucanych kości. Według świadków są to 
szczątki więźniów przywiezionych tu z KL Gross-
Rosen. 
Jaką tajemnicę skrywa największe opactwo 
cysterskie Europy? Czy Niemcy pracowali w nim 
nad kolejną cudowną bronią, mającą odwrócić 
losy wojny? Kim byli ludzie, którzy tworzyli 
komando śmierci, i czy wszyscy musieli zginąć? 

Zagadkę klasztoru próbowały rozwiązać 
najwyższe władze PRL-u. Bezskutecznie. Do 
śledztwa po latach wraca reporter i 
dokumentalista Tomasz Bonek. Trop wiedzie 
najpierw do Dachau, Oslo i Berlina, aż wreszcie 
prowadzi na Dolny Śląsk. Sprawa dotyczy jednego 
z sekretnych projektów Hitlera, nad którym 
pracować mieli wybitni naukowcy osadzeni w 
obozach koncentracyjnych III Rzeszy. 
https://lubimyczytac.pl/ 

41 Aleksandra Majdzińska - Szalom 

bonjour Odessa 

 

 

Miasto z marzeń, stepowego pyłu i morskiej 
bryzy. Miasto handlu i sztuki. Ukraińskie, 
rosyjskie, żydowskie, francuskie, włoskie – swoje 
własne, odeskie. 
W poszukiwaniu tropów po nieżyjącym ojcu 
narratorka prowadzi nas przez ulice i historię 
Odessy. Wędrujemy z nią od ociekających złotem 
plaż i cerkwi po katakumby, które latami były 
królestwem półświatka. Przytacza dowcipy, 
ogłoszenia z lokalnych gazet i rozmowy z 
odesytami i odesytkami. Wydeptuje swoje trasy na 
rynkach, w urzędach, na cmentarzach, w 
kościelnych archiwach. 
W efekcie powstaje portret Odessy, zanim przez 
miasto kolejny raz przetoczyła się historia i 
zmieniła jego oblicze. 
https://lubimyczytac.pl/ 

 


